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Znane dotychczas świece zapłonowe do
silników spalinowych posiadają izolację
całkowicie porcelanową lub całkowicie
mikową, umieszczoną między elektrodami
świecy.

Świeca zapłonowa z izolacją całkowicie
mikową posiada tę wadę, że izolacja skła¬
da się z całego szeregu krążków mikowych,
które od wstrząsów powstałych wskutek
wzbuchów w cylindrze silnika oraz wsku¬
tek rozszerzania się, wywołanego nagrze¬
waniem się świecy podczas pracy, rozluź¬
niają się, co z kolei powoduje nieszczelność
świecy i wadliwe jej działanie.

Świece z izolacją całkowicie porcelano¬
wą, steatytową lub szklaną nie posiadają
wprawdzie wyżej opisanej wady, jednakże

izolatory, wykonane całkowicie z porcela¬
ny, steatytu lub szkła, posiadają mikrosko¬
pijne pory, poprzez które przepływający
prąd elektryczny wysokiego napięcia może
przebić tę izolację, zwierając świecę w nie¬
właściwym miejscu. Szczególnie łatwo za¬
chodzi takie przebicie po nasiąknięciu izo¬
latora benzyną i tłuszczami.
Wynalazek niniejszy ma na celu zabez¬

pieczenie stosowanego zwykle w świecy
zapłonowej izolatora od przebicia go przez
prąd wysokiego napięcia poprzez pory lub
pęknięcia izolatora świecy.

Na rysunku przedstawiono podłużny
przekrój wraz z częściowym widokiem
świecy zapłonowej do silników spalino¬
wych, wykonanej według wynalazku.



W stalowej rozbieranej oprawie, skła¬
dającej się z dolnego korpusu 2 i górnej
śruby zaciskowej /, umieszczony jest izo¬
lator 3, wykpnany z porcelany, steatytu
lub szkła, w który jest wtopiona rurka 4 z
miki, w środku której znajduje się we¬
wnętrzna elektroda 5, zaciśnięta swym
końcem w otworze śrubki kontaktowej 6.
W dolnej części korpusu 2 oprawy stalowej
świecy umocowany jest pręcik 7 elektrody
zewnętrznej, połączonej z masą silnika,

Zastrzeżenie patentowe,

Świeca zapłonowa do silników spalino¬
wych, znamienna tym, że w izolator (3)
-świecy, wykonany z porcelany, steatytu
'lub szkła, wtopiona jest rurka mikowa
(4), obejmująca bezpośrednio wewnętrzną
elektrodę (5).
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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